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Až do 15. února je možno žádat o podporu z Vinařského fon-
du. Níže najdete základní informace, na jaké aktivity lze pod-
poru žádat a pokyny k podávání žádostí. Kompletní informace 
včetně Podmínek pro poskytnutí podpory Vinařským fondem 
najdete na www.vinarskyfond.cz v části Podpory. 

1. Účast na výstavách vín
Podpora úhrady nákladů vynaložených na pronájem výstav-
ních prostor účastníkům výstav Vinex, Vinařské Litoměřice, Ví-
no&delikatesy. Výše podpory: do 50 % nákladů vynaložených 
na pronájem výstavních prostor, max. však 50 000 Kč. 

2. Výstavy, přehlídky, soutěže vín
Podpora úhrady nákladů vynaložených na pronájem prostor 
pro konání přehlídek, soutěží a výstav vín a jejich propagaci 
konaných v roce v roce 2013, do výše 50 %. Maximální výše 
podpory pro jednotlivé typy:

 ɵ Místní: 8 000 Kč
 ɵ Regionální: 40 000 Kč
 ɵ Výstavy „nominační“ – Národní soutěž vín: 50 000 Kč
 ɵ Výstavy s celorepublikovým významem: 150 000 Kč
 ɵ Výstavy se statutem OIV: 250 000 Kč

3. Školení, semináře, konference
Výše podpory: do  80 % nákladů na  pronájem prostor pro 
konání akce, výrobu podkladových materiálů a  odměny 
přednášejícím a pomocnému personálu,

a)  maximálně však 10 000 Kč pro vzdělávací semináře a ško-
lení pro odbornou i laickou veřejnost,

b)  maximálně však 100 000 Kč pro odborné konference 
celostátního významu nebo cyklus seminářů/školení.

4. Propagační akce s tematikou vína a vinařství
Podpora úhrady do 90% nákladů na pronájem prostor, odmě-
ny pro účinkující a propagaci akcí na rozvoj vinařské turistiky, 
max. výše podpory pro jednotlivé typy akcí:
 
Otevřené sklepy:

 ɵ  100 000 Kč pro akce konané v obci s více než 300 ha registrova-
ných vinic a počtem otevřených sklepů převyšujícím 25,

 ɵ  50 000 Kč pro akce konané v obci s více než 100 ha registrova-
ných vinic a počtem otevřených sklepů převyšujícím 10,

 ɵ  20 000 Kč pro akce konané v obci s méně než 100 ha registro-
vaných vinic a počtem otevřených sklepů minimálně 5.

Slavnosti vinobraní:
 ɵ  500 000 Kč pro vinobraní v obcích s více než 300 ha registro-
vaných vinic nebo obcích, kdy význam slavnosti vinobraní 
významně přesahuje vinařskou oblast

 ɵ  100 000 Kč pro vinobraní v obcích s více než 100 ha registrova-
ných vinic,

 ɵ 20 000 Kč pro vinobraní v ostatních vinařských obcích,
 ɵ  10 000 Kč pro vinobraní v obcích mimo vinařskou podoblast.

 Ostatní akce spojené s propagací vinařství: 
Výše podpory je stanovena do maximální výše 20 000 Kč.

Úplné Podmínky pro poskytnutí podpory Vinařským  
fondem na www.vinarskyfond.cz v části Podpory.

Pokyny pro podávání žádostí:
•  Žádost se podává elektronicky prostřednictvím datové 

schránky nebo písemně poštou/osobně – více viz Podmínky 
pro poskytnutí podpory Vinařským fondem.

•  Žádost se podává na předepsaném formuláři Žádost o pod-
poru (obsahuje: 1. strana identifikace žadatele, dále příloha 
č. 1 – čestné prohlášení a příloha č. 2 – projekt)

•  Přílohu č. 2 formuláře, tj. samotný projekt, můžete vyplnit 
přímo v počítači, tabulky jsou nastaveny tak, aby se přizpů-
sobily vašemu textu. Případně je možné využít další volnou 
stranu, na které uveďte, ke které položce projektu se doplňu-
jící text vztahuje.

•  Pokud podáváte žádost v písemné podobě, je nezbytné pří-
lohu č.2 /projekt/ předložit i v elektronické podobě (nejlépe 
na mail info@vinarskyfond.cz)

•  Další dokumenty přikládané k  žádosti: identifikace žadatele 
(právnická osoba: kopie výpisu z OR – ne starší 3 měsíců, u ČZS 
a jiných registrační list nebo výpis z ČSÚ apod.; fyzická osoba: 
kopie živnostenského oprávnění). Fyzická osoba nepodnika-
jící předkládá kopii občanského průkazu. Doklad k bankovní-
mu účtu (kopie smlouvy nebo potvrzení banky) nepřikládejte, 
tento se zasílá až s vyúčtováním poskytnuté podpory.

•  Pokud podáváte žádost o  podporu účasti na  výstavě, není 
nutné vyplňovat přílohu č. 2 /projekt/ – stačí, když předložíte 
ostatní požadované dokumenty uvedené výše.

• Posledním datem pro podání žádosti je pátek 15. února.
•  V  případě, že žádáte o  podporu na  realizaci akce, která se 

bude konat v měsíci březnu, doporučujeme žádost podat co 
nejdříve, nejpozději do středy 6. února, aby mohla být pro-
jednána na  únorovém zasedání Rady Fondu. V  případě, že 
Fond žádost obdrží až k závěru termínu pro podávání žádostí, 
bude tato zadministrována a předložena až na březnové za-
sedání Rady, tudíž nebude moci být schválena.

Případné dotazy směřujte na vecera@vinarskyfond.cz,  
tel. 541 652 479.
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Dne 17.1. 2013 proběhlo první zasedání Rady Vinařského fon-
du v letošním roce. 

 ɵ  Rada se zabývala plánem výdajů na rok 2013. Vzhledem k ne-
ukončenému výběrovému řízení na zajištění komunikace pro 
další období stanovila celkovou výši výdajů na 67.768.000 Kč 
(přesná částka je determinována výší splátky Fondu Minis-
terstvu zemědělství z návratné části podpor na výsadby vini-
ce) s tím, že obsahem a výší prostředků pro jednotlivé kapi-
toly se bude podrobně zabývat na dalším jednání.  

 ɵ  Rada rozhodla, že z důvodu neukončeného výběrového ří-
zení a načasování kampaně Růžové CZ bude nutné zajistit 
realizaci kampaně na  podporu růžových v  roce 2013 pří-
mo Vinařským fondem, aby nedošlo k časovým prodlevám 
a projekt mohl být uskutečněn

 ɵ  Rada schválila podporu účasti vzorků tuzemských vín na těchto 
mezinárodních soutěžích vín konaných v roce 2013: AWC Vie-
nna, Concours Mondial Bruxelles, Decanter, Ice Wine du Monde, 
Mondial du Rosé, MUNDUSvini, Muvina, Sélections mondiales 
des vins, Sauvignon Forum, Terra Vino, The San Francisco Inter-
national Wine Competition, Vinoforum. Vinařský fond uhradí 
každému subjektu 50% přihlašovacího poplatku za dva vzorky 
v soutěži a jejich dopravu (týká se soutěží konaných v zahraničí) 
na místo soutěže 

Další jednání Rady je naplánováno na 21.února 2013.

   Informace k odvodům v roce 2013

   … a na závěr něco málo z historie 
Vinařského fondu – tentokrát rok 2012

 ɵ  v loňském roce obdržel Fond v rámci podávání žádostí 
o podporu dle vyhlášky 451 žádostí, podpořeno bylo  
380 z nich:

Termín podání žádosti 1.1.–15.2. 
2012

1.7.–15.8. 
2012

Celkem podáno / 
z toho podpořeno

Tematické skupiny    

Účasti na výstavách 96 11 107/98

Výstavy, soutěže, přehlídky 110 33 143/137

Vinařská turistika, prop. akce 99 43 142/102

Semináře, konference 25 14 39/34

Tiskoviny, audio, video, internet 14 5 19/8

Ostatní 1 - 1/1

Celkem 345 106 451/380, tj. 84%

 ɵ  Po více než 4 letech zopakoval Fond rozsáhlý spotřebitelský 
průzkum Víno a spotřebitel – s jeho závěry jsme vás sezná-
mili mj. i na stránkách elektronického zpravodaje 

 ɵ  V červenci bylo vypsáno výběrové řízení na komunikační 
agenturu Fondu pro období let 2013–15; výběrové řízení 
dosud probíhá

 ɵ  V říjnu vypršel mandát ze zákona členům Rady Vinařského 
fondu; na jejich místa pak jmenoval ministr zemědělství 
nové členy. Z původního složení zůstali členy Rady tři.

 ɵ  V rámci nové kapitoly rozpočtu VF pro rok 2012 VOC byla 
vydána informační brožura o systému VOC, dokončuje se 
microsite v rámci webu vinazmoravy.cz

Odvody z vína
Základem pro odvod z  vína je prohlášení o  produkci za  rok 
2012, které bylo nutno zaslat na Ústřední kontrolní a zkušeb-
ní ústav zemědělský do 15. ledna 2013. Základem pro odvod 
do Fondu je celková produkce vína (včetně částečně zkvaše-
ného hroznového moštu) snížená o deset procent technolo-
gických ztrát. Výše odvodu je 0,50 Kč z litru.

Pokud je tento základ nižší než 20 tisíc litrů, potom výrobce 
provádí odvod celého tohoto základu jednorázově. Datum 
splatnosti je 25. ledna 2014. Současně s platbou je nutné za-
slat na Vinařský fond vyplněný formulář „Výkaz o produkci vína 
a ploše vinic“ za rok 2013. Tento výkaz je k dispozici na webo-
vých stránkách www.vinarskyfond.cz. Vyplněný výkaz je mož-
né zaslat jednak poštou, nebo elektronicky prostřednictvím 
datových schránek. Další variantou je online vyplnění a zaslá-
ní formuláře prostřednictvím portálu www.eagri.cz.

Pokud je základ pro odvod 20 tisíc litrů a více, potom se odvod 
do Vinařského fondu provádí čtvrtletně a to vždy ve výši jedné 
čtvrtiny základu. To znamená, že platba bude za každé čtvrtletí 
vždy stejná a v součtu za celý rok dosáhne výše základu. Data 
splatnosti jsou 25.dubna 2013, 25.července 2013, 25. října 2013 
a 25. ledna 2014. Stejně jako v předchozím případě je třeba za-
sílat „Výkaz o produkci vína a ploše vinic“ a to za každé čtvrtletí. 

Z odvodů do Vinařského fondu za rok 2013 jsou osvobozeni 
jen ti producenti, jejichž základ odvodu je nižší než 1 000 litrů. 

Odvody z plochy vinic
Odvody do Vinařského fondu z plochy vinic jsou povinni platit 
všichni pěstitelé jejichž celková výměra vinic je 1 hektar a více 
a to k rozhodujícímu datu, kterým je 31.prosinec 2013. Do cel-
kové výměry se nezahrnují vinice, které:

• Slouží k pokusným účelům
•  Jsou k rozhodujícímu datu mladší 3 let  

(tj. vysázené v letech 2011, 2012 nebo 2013)

Odvod ve výši 350 Kč z každého započatého hektaru je splat-
ný k 31.prosinci 2013. Současně s platbou je třeba zaslat vypl-
něný  „Výkaz o produkci vína a ploše vinic“.

Způsoby platby
Platbu odvodu je možné provést několika způsoby:

•  Převodem z Vašeho bankovního účtu na některý z účtů 
Vinařského fondu, a to buď na účet  
č. 27-5828060217/0100 vedený u Komerční banky nebo 
na účet č. 2107734089/2700 vedený u UniCredit Bank

•  Složením hotovosti na účet Vinařského fondu u výše uve-
dených bank

•  Platba poštovní poukázkou České pošty. Použijte poukáz-
ku typ A a opět doplňte některý z výše uvedených účtů.

•  Platba přímo v hotovosti v kanceláři Vinařského fondu 
v Brně, Žerotínovo nám. 3/5.

Jako variabilní symbol při platbách odvodů vždy uvádějte 
Vaše IČ nebo rodné číslo!

Případné dotazy směřujte na mail  
dolansky@vinarskyfond.cz, tel. 541 652 473.

   Informace z jednání Rady Fondu
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